
                     令和 8 年 1 月吉日 
会員各位  

新潟県臨床細胞学会 
会 長 大橋 瑠子 
新潟県細胞検査士会 
会 長 遠藤 浩之 

 

第 16 回新潟県臨床細胞学会研修会のご案内 

 
大寒の候、会員各位におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。 
さて、第 16 回新潟県臨床細胞学会研修会を下記の内容により開催します。 
時節柄業務ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席いただき

ますようご案内申し上げます。 
記 

 
日 時  令和 8 年 2 月 28 日（土）9：30～16：30 
場 所  新潟県医師会館 401・402 会議室（鏡検） 

3 階大講堂（症例検討） 
内 容  1．鏡検 甲状腺細胞診－判定困難例を中心に－9：30～13：00  

2．症例検討 13：00～16：30 
座長：長岡赤十字病院 病理診断部 薄田浩幸先生 

 
・細胞診専門医、細胞検査士の単位認定の研修会となっております。細胞検査士の

方は細胞検査士カ－ドを持参して下さい。 
・新潟県臨床細胞学会ウェブサイト（会員ペ－ジ）にて、2 月上旬に症例検討の事

前投票ページを作成いたします。公開しましたら新潟県臨床細胞学会のメールに

てお知らせしますので、事前投票をお願いいたします。 
・会場の駐車台数に限りがありますので、なるべく公共交通機関をご利用ください。

なお、立体駐車場の収容サイズは車高 155 ㎝以下となりますのでご留意くださ

い。 
 

お問い合わせ先 長岡赤十字病院 病理診断部 
加藤 法男 
TEL : 0258(28)3600 内線 2318 
E-mail : nokato@nagaoka.jrc.or.jp 




